проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О постановлении Законодательного Собрания Калужской

области от 30 ноября 2017 года «Об обращении депутатов

Законодательного Собрания Калужской области

к Председателю Правительства Российской Федерации

Д.А. Медведеву по вопросу установления памятной даты

11 ноября – Дня победного окончания Великого стояния

на реке Угре 1480 года»

Рассмотрев и обсудив обращение депутатов Законодательного Собрания

Калужской области к Председателю Правительства Российской Федерации

Д.А. Медведеву по вопросу установления памятной даты 11 ноября – Дня

победного окончания Великого стояния на реке Угре 1480 года, заслушав

информацию Института истории им. Ш.Марджани Академии наук Республики

Татарстан, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Не поддерживать обращение депутатов Законодательного Собрания

Калужской области к Председателю Правительства Российской Федерации

Д.А. Медведеву по вопросу установления памятной даты 11 ноября – Дня

победного окончания Великого стояния на реке Угре 1480 года.

2. Направить настоящее постановление в Законодательное Собрание

Калужской области.

Председатель Комитета                                                                           Р.И. Валеев

Председателю Комитета

Государственного Совета

Республики Татарстан

по образованию, культуре,

науке и национальным

вопросам

           Р.И. Валееву

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на постановление Законодательного Собрания

Калужской области от 30 ноября 2017 года № 564  «Об

обращении депутатов Законодательного Собрания

Калужской области  к Председателю Правительства

Российской Федерации   Д.А. Медведеву по вопросу

установления памятной даты 11 ноября – Дня

победного окончания Великого стояния на реке Угре

1480 года»

Рассмотрев  указанное обращение, Правовое управление сообщает

следующее.

В обращении ставится вопрос об ускорении подготовки проекта

федерального закона «О внесении изменений в статью 1
1
Федерального закона

«О днях воинской славы и памятных датах России» в части установления

памятной даты 11 ноября – Дня победного окончания Великого стояния на

реке Угре 1480 года (разработан Министерством культуры Российской

Федерации). В настоящее время указанный проект федерального закона

проходит процедуру общественного обсуждения.

С учетом изложенного считаем, что предмет для проведения правовой

экспертизы рассматриваемого обращения отсутствует.

Начальник Управления                                                                М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-6230 от 08.12.2017. Исполнитель: Каримова А.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.12.2017 15:22

file:///Калужской
file:///Калужской

Лист согласования к документу № вн-6230 от 08.12.2017
Инициатор согласования: Каримова А.Р. Главный советник отдела социального
законодательства Правового управления Аппарата Государственно Совета РТ
Cогласование инициировано: 08.12.2017 15:24

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сунгатуллин М.Б.

Подписано
08.12.2017 - 15:40

-

Документ создан в электронной форме. № вн-6230 от 08.12.2017. Исполнитель: Каримова А.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.12.2017 15:41

	01 п_ПК
	02_08.12.2017_13551_Xаkimov R.S._Vаleev R.I
	03_08.12.2017_vn-6230_Sungаtullin M.B._Vаleev R.I
	04_05.12.2017_13381_Bаburin V.S._Muxаmetshin F.X